e
AH

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .Á.OÁ .... /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

CrnraMirdpake Ver,rioros
ASSSflRlA DE PLENARIO

PROTOCOLO
UMA
Hor.irio: 1'1 Ii (43  mm
Entra: (?°) mãos

C2rreio

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que realize
atendimentos médicos e odontológicos na Vila
Pereirinha, através da unidade móvel de saúdé.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Cõlenda Casa das
Leis. Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que
realize atendimentos médicos e odontológicos na Vila Pereirinha, através da unidade
móvel de saúde.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, devido a inúmeras solicitações dos
moradores daquela localidade, que o Poder Executivo Municipal realize atendimentos
médicos e odontológicos na Vila Pereirinha, através da unidade móvel de saúde, tendo
em vista que não estão conseguindo atendimento no posto de saúde da Coxilha de
São José, que encontra-se fechado, sem datas cedas para atendimento, direcionando
os moradores da comunidade á Policlínica Municipal

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28 DE ABRIL DE
2023.

Ver:
	 a FÀtho - (Leio) - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacaQava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/ 2428